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Pachuca de Soto, Hgo., 23 de agosto del2024.

No. Oficio: DAP-2168/2024.

M.B.A. Franco Aguilar García

Director de Ad ministraciÓny Finanzas

P re s e n t e

En atencióna las propuestas técnicas de los Licitantes que participan en la

Licitación Pública Nacional No. EA-9I3OO5999-N3I-2O24, “ADQUISICION DE

FORMASVALORADAS", poreste medio me permito enviara Usted laevaluación

técnica realizada por laSubdirección de Calidad del Ag ua.

Sin más por elmomento, me despido de usted enviándole un cordial saludo.
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CAASIM
coMISIÓN DE AGUA Y
At CANTAPILLADO OE
SISTEMAS INTE RMUN ICIPALES

Direc,ción para Llerar Agua al pueblo

Pachuca de Soto, Hgo.,23 de agosto del2024.
No. Oficio: D AP -216A kO24.

M.B.A. Franco Aguilar García
Director de Administración y Finanzas
Presente

En atenc¡ón a las propuestas técnicas de los Licitantes que participan en la
Licitación Pública Nacional No. EA-913OO5999-N31-2O24, "ADQUISICION DE
FORMAS VALORADAS", por este medio me permito env¡ar a Usted la evaluación
técnica realizada por la Subdirección de Calidad del Agua.

Sin más por el momento, me despido de usted enviándole un cordial saludo

Atenta mente

lng
Directo

an J uan Pablo
para evar agua al pueblo
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DIRECCIÓN PARA LLEVAR AGUAALPUEBLO

CAASII (

Pachuca de soto, Hgo.,a 2Z de agosto de 2O24

L.D. 3AVIER ACOLTZI CONDE

ENCARGADO DE LASUBDIRECCIÓN DE RECURSOS

MATERIALESY SERVICIOS GENERALES

PRESENTE

No.Oficio: DAP-2167/2024.

Por medio delpresentey en alcance al sim ilar No. DAF-SRMySG-3418/2024, mediante la

cual se solicita se analice, evalué detalladamentey se envié' dictamen tecnico.

AI respecto, emito Dictamen de la Evaluación Tócnica de la LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL N°:EA-913OO5999-N31-2O24 “ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS”,

llevadaa cabo de conformidad con lodispuesto en elArticulo 33, fracciónI de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Pú blico del Estado deH idalgo.

Con fecha 21 de agosto de 2024 se llevóa cabo el Acto de Presentacióny Apertura de

Proposiciones, con disponibilidad presupuestaria autorizada mediante oficio de no.

SH/OO 'g'/2024, emitido por la Secretaria de Hacienda del Estado de Hidalgoy mediante

oficio de a utorización No. SPF-129/2O24 emitido por la Subdirección de Planeacion

Financiera de la CAASIM de fecha 01 de agosto 2024.

En el Acto de Presentacióny Apertura de Proposiciones, se recibieron las proposiciones

correspondientes a igual de números de participantes, la cual se relacionan a

continuación para debida constancia:

NOMBRE DELLICITANTE

AURELIO FERMÍN HERNÁNDEZ PONCE

CLAUDIO ARNULFO AVIÑASOSA

IMPORTE TOTAL

$248, 789.70

$1,266,078.72

A continuación, se presenta el resultado de la evaluación técnica de lascondiciones para

determinar su solvencia partir de verificar el cumplimiento de lascondiciones requeridas,

con base en el análisis detallado que se efectuóa la propuesta tócnica presentada Óe

conformidad con el Art. 58 del Reglamento de la Ley Óe Adquisiciones, Arrendamientosy

Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.
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Pachuca de soto, Hgo., a 23 de agosto de 2024
No. Of ¡c¡o: o AP -2167 12024.

L.D. JAVIER ACOLTZI CONDE

ENcARcADo DE LA suBDtRecclóN DE REcuRsos
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

PRESENTE

Por medio del presente y en alcance al similar No. DAF-SRMySC-341812O24, med¡ante la

cual se sol¡c¡ta se analice, evalué detalladamente y se envié dictamen técnico.

Al respecto, emito Dictamen de la Evaluación Técnica de la LtclTAclóN PÚBLlcA
NACTONAL N": EA-9r3OO5999-N3I-2O24 "ADQUIS|C!óN DE FORMAS VALORADAS",
llevada a cabo de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33, fracción I de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

Con fecha 2l de agosto de 2024 se llevó a cabo el Acto de Presentación y Apertura de
Proposiciones, con disponibilidad presupuestaria autorizada mediante oficio de no.
SH{OO77í2O2*, emitido por la Secretaria de Hacienda del Estado de Hidalgo y mediante
oficio de autorización No. SPF-I29/2O24 emitido por la Subdirección de Planeación
Financiera de la CAASIM de fecha Ol de agosto 2024.

En el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, se recibieron Ias proposiciones
correspondientes a igual de números de participantes, la cual se relacionan a

cont¡nuac¡ón para debida constancia:

NOMBRE DEL LICITANTE
IMPORTE TOTAL

stN t.vá.

AURELIO FERMíN HERNÁNDEZ PONCE §248,789.70

CLAUDIO ARNULFO AVIÑA SOSA §2,266,O78.12

A continuación, se presenta el resultado de la evaluación técnica de las condiciones para

determinar su solvencla partir de verificar el cumplimiento de las condiciones requeridas,
con base en el análisis detallado que se efectuó a la propuesta técn¡ca presentada de
conformidad con el Art.58 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy
Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.
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En cumplimiento con lo dispuesto por el artículo S8 del Reglamento de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgoy

punto 2.6de la Convocatoria, para la evaluación t6cnica de la proposición mediante el

mecanismo de evaluación binario se verificaron entre otros, los siguientes aspectos:

DICTAMEN DE LA REVISIÓN DE PROPOSICIONES

De la revisión, análisisy evaluación de la propuesta presentada por los licitantes, se

determina lo siguiente:

2

5

9

FORMATO 3UEGO DE ACTA

ClRCUNSTANCIADA. CONSTA DE 4 FO3AS

CADA3 UEGO CON LOGOTIPOSA COLOR EN

LAPARTE SUPERIOR, HO3A AUTOCOPIABLE

COLOR AZUL TAMAÑO CADTA, CON

ENGOMADO PORCADA 100PIEZASY FOLIO

EN LA PADTESUPERIOR DERECHA EN COLOR

RO3O MISMO FOLIO POR CADA 3UECO,

INICIANDO NUMERACION EN EL O01Y

CONTINUANDO DE FORMA CONSECUTIVA,

ISEGOH MUESTRA) SEGON TmUESTRA IS

BLOCKSCON 100PIEZA CADA UNO}

CALCOMANIAS DE VERIFICACIONES DE

MATERIAL VINIL AUTOADHERIBLE FOLIADA

DEL 2024001 AL 2024110, 3ER TRIMESTRE

2024, AG UA POTABLE, MEDIDA 10.0 CM X 10.0

CM SEGÚN MUESTRA {110 PIEZAS).

ETIQUETA AUTOADHERIBLE PARA MUESTRA

MEDIDAS 11CM POR 10 CM DE ALTO EN

SELECCIÓN DE COLO9 (€XO TINTAS) SEGUN

MUESTRA

e FORMATO DE PRIMER CITATORIO CON

LOGOTIPOS A COLOR EN LA PA9TE

SUPERIOD, HO3A AUTOCOPIABLE COLO9

AMARILLO. TAMAÑO CARTA CON FOLIO EN

LA PARTE SUPERIOR DE9 ECHA EN COLOR

RO3O Y ENGOMADO PORCADASOPIEZAS, SE

SOLICITAIg 500 PIEZAS, (SEGU N MU ESTRA)

CALCOMANIAS DE VERIFICACIONES DE

MATERIAL VIIgIL AUTOADHERIBLE FOLIADA

DEL 2024001 AL 2024110, GTO T9IMESTRE

2024, AG UA POTABLE, MEDIDA10.0 CM X 10.0

CM REG ú N MU EXTRA (110 PI EZAS}.

12 FORMATO DE SEGUNDO CITATORIO CON

LOGOTIPOSA COLOR ENLAPÀRTE

H87-PIEZA 1500

H87lEZA 10

H87-PIEZA 127

H87-PIEZA 200

Fl87-PIEZA IlO

H87-PIEZA 100

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE, EL

CONTENIDO DE LA

MUESTRA FISICA NO

CORRESPONDE CON

LAMUESTRA

PROPORCIONADA.

NO COTIZA

NO COTIZÓ

CUMPLE

NO COTIZÓ

CUMPLE

CAASIM
DIRECCIóN PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO

coMrsrÓn oE Aoua Y
ALCAT{TAFILLADO OE
SISIEMAS INf EQYUNICIPAL€5

En cumplimiento con lo dispuesto por el artículo 58 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y
punto 2.6 de la Convocatoria, para la evaluación técnica de la proposición mediante el
mecanismo de evaluación binario se verificaron entre otros, los siguientes aspectos:

DICTAMEN DE LA REVISIÓN DE PROPOSICIONES

De la revisión, análisis y evaluación de la propuesta presentada por los l¡citantes, se
determina lo siguiente:
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FORMATO JUECO DE ACTA
CIRCUNSTANCIADA, CONSTA DE 4 FO]AS
CAOA JUEOO CON LOCOfIPOS A COLOR EN

LA PARfE SUPERIOR, HOJA AUTOCOPIABLE
coLoP AZUL fAMAÑo CARTA, coN
ENGOMADO POR CADA ]OO PIEZAS Y FOLIO
EN LA PARTE SUPERIOR DERECHAEN COLOR
ROJO MISMO FOLIO POR CADA JUEGO,
INICIANDO NUMERACION EN EL OOI Y
CONTINUANDO DE FORMA CONSECUTIVA,
(sEcúN MUESTRA) sEoúN MUESTRA 0s
BLOCKS CON 1OO PIEZA CADA UNO}

H87-PIEZA 1500 CUMPLE

NO CUMPLE, EL

CONTENIDO DE LA
MUESTRA FISICA NO
CORRESPONDE CON
LA MUESTRA
PROPORCIONADA.

3

HB7-PIEZA ro CUMPLE No colzó

CALCOMANIAS DE VERIFICACIONES DE
l.,lATERlAL VINIL AUTOADHERIBLE FOLIADA
DEL 2O24OOI AL 2O24NO, 3ER fRIMESTRE
2024, AOUA POfABLE, MEDIDAIO.O CM X IO.O

cM sEcúN MUESTRA 0ro prEzas).

5 ETIQUETA AUTOADHERIBLE PARA MUESf RA
MEDIDAS IICM POR IO CM DE ALTO EN

sELEcoóN DE coloR (4xo rNTAs) SEGUN
MUESfRA

H87-PIEZA 127 CUMPLE No corzó

8 FORMATO DE PEIMER CIfATORIO CON
LOGOTIPOS A COLOR EN LA PARTE
SUPERIOR, HO]A AUTOCOPIABLE COLOR
AMARILLo, fAMAÑo CARTA CoN FoLIo EN
LA PARTE SUPERIOR DERECHA EN COLOR
ROJO Y ENOOMADO POR CADASO PIEZAS, SE

soLrcrrAN s00 prEzas, (sEcrlN MUESTRA)

H87-PIEZA 200 CUMPLE CUMPLE

9 CALCOMANIAS DE VERIFICACIONES DE
MATERIAL VINIL AUTOAOHERIBLE FOLIADA
DEL 2024001 AL 20241-tO, 4fO TRTMESTRE
2024, ACUA POTABLE, MEDIDA ]O,O CM X ]O,O

cM sEcúN MUESTRA 0ro prEzas).

H87-PIEZA t'to CUMPLE No colzó

12. FORMATO DE SEGUNDO CITAÍORIO CON
LocoTrPos A coloR EN LA PÁRTE

H87.PIEZA roo CUMPLE CUMPLE

2

NO. DESCRIPCION
UNIDAD
MEDIDA

CANTIDAD
CLAUDO

ARNULFO
evrñesose

AURELto FERMfN
HERNÁNDEz poNcE
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S UPERIOR. HOJA AU TOCOPIABLE

COLOR AMARILLO. TAMAÑO CARTA

CON FOLIO EN LA PARTE SUPERIOR

DERECHA EN COLOR ROJO Y

ENGOMADO PORCADA 50PIEZAS. SE

SOLICITAN 500 PIEZAS |SEGúN MUESTRA)

( 10BLOCK CON Ti0 PIEZAS

CALCOMANIAS DE VERiFiCACiONES DE

MATERIAL VINIL AUtOADHERIBLE

FOLIADA DEL 202500t AL 2025110, 1 ER

'RIMESTRE 2025, AGUA POTABLE.

MEDIDA 10.0 CM X 10.0 CM SEGÚN

MUESTRA (t 10 PIEZASj.

CALCOMANIAS DE VERIFICACIONES DE

MATERIAL VINIL AUTOADHERIBLE

FOLIADA DEL 2025001 AL 2025IT 0.2DO

TRIMESTRE 2025. AGUA POTABLE.

MEDIDA 10.0 CM X I 0.0 CM SEGúN

MUESTRA| 110PIESAS).

FORMATO OE REPORTEDE USUARiO EN

ORIGINALY T COPIA COLOR AZUL CON

PAPEL AUTOCOPIANTE A UNA TINTA,

TAMAÑO MEDIA CARTA EN4 BLOCKS DE

50 PZAS. CON ENGOMADO. {SEGÚN

MUESTRA).

FORMATO PARA VERIFICACION PIPAS

AGUA POTABLE EN ORIGINALY I COPIA

COLOR AZUL CON PAPEL AUIO

COPIANTE. TAMAÑO CARTA A UNA

TINTA, EN 8 BLOCKS DE S0 PZAS. CON

ENGOMADO. (SEGÚN MUESTRA).

19 FORMATO PARA PREFACTURA EN

ORIGINALY 1 COPIA COLOR ROSA CON

PAPEL AUTO COPIANTE. EN TAMAÑO

MEDIACARTAA UNA CINTA, EN2 BLOCKS

DE NO PZAS. CON ENGOMADO. (SEGÚN

MUESTRA).

IMPRESION DE ETIQUETA SOBRE

COHECHE ADEHSIVO EN SELECCIÓN DE

COLOR (4X0) TINTAS. TAMAÑO 7X8CM

H87-PIEZA

H87-PIEZA

110

H87-PEZA 200

H87-PIEZA

H87-PIEZA

H87-PIEZA 127

CUMPLE

CLIMPLE

CUMPLE

NO COTIZÓ

110 NO COIIZÓ

NO COTIZÓ

NO CUMPLE, LA TINTA DEL

PAPEL AUTOCOPIANTE DE LA

MUESTRA ENTREGADA POR EL

tICITANIE ES DE COLOR AZUL

Y EN LA MUEStRA

PROPORCIONADA POR LA

CONVOCANTE ESDECOLOR

NEGRO.

NO COTIZÓ

NO COTIZÓ

Sinembargo el licitante Aurelio Fermín Hernández Ponce presenta un recibo del agua

cuyo nombre no coincide con el licitante participante, y no presenta contrato de

arrendamiento, incumpliendo con ello lo solicitado en la nota 4) punto4 delanexo1 de

las bases de la presente licitación.

DIRECCIÓN PARA LLEVAR AGUA AL PUEBLO

§¿L CAASIM
7rr

Sin embargo el licitante Aurelio Fermín Hernández Ponce presenta un recibo del agua
cuyo nombre no coincide con el licitante participante, y no presenta contrato de
arrendamíento, incumpliendo con ello lo solicitado en la nota 4) punto 4 del anexo I de
las bases de la presente licitación.

SUPERIOR, HOJA AUTOCOPIAELE
coloR AMAR|LLo. IAMAño CARTA
CON FOLIO EN IA PARTE SUPERIOR

DERECHA EN COTOR ROJO Y

ENGOMADO POR CADA 50 PIEZAS, SE

sor¡crfAN 5oo prEzAs lsEGúN MUESTRA)

I]O BLOCK CON 50 PIEZASI

t3 CALCOMANIAS DE VERIFICACIONES DE

MAIERIAT VINIL AUfOADHERIBLE
FOLIADA DEL 2O25OO] AL 2O25IIO, IER
TRIMESTRE 2025, AGUA POTABLE,

MEDTDA ro.o cM x to.o cM sEGúN
MUESTRA f IIO PIEZASI.

H87-PIEZA ll0 CUM PtE NO COTTZO

CALCOMANIAS DE VERIFICACIONES DE

MATERIAL VINIL AUTOADHERJBLE

FOLIADA DEL 202500t AL 2025 0. 2DO
TRIMESTRE 2025, AGUA POfABLE,
MEDTDA to.o cM x to.o cM SEGúN
MUESTRA I] ]O PIEZAS).

HB7.P EZA ll0 CUMPLE NO COTTZO

17 FORMATO DE REPORTE DE USUARIO EN

ORIGINAI Y ] COPIA COLOR AZUT CON
PAPEL AUTOCOPIAÑTE A UNA TINTA,

IAMAño MEDTA cARfA EN 4 ELocKs DE

50 PZAS. coN ENGoMADo. (SEGúN

MUESTRA).

HB7-PIEZA 2@ CUMPLE NO COfTZO

r8 FoRMATo PARA vERrFrcAclóN PrPAs

AGUA POTABLE EN ORIGINAL Y I COPIA
COLOR AZUL CON PAPEL AUTO
CoPIANTE, TAMAÑo CARTA A UNA
TINTA, EN B BLOCKS DE 50 PZAS, CON
rucounoo. lsrcúu MUESfRA).

H87.P EZA s00 CUMPLE

NO CUMPIE, LA TINTA DEL
PAPEL AIJTOCOPIANTE DE LA
MUESTRA ENTREGADA POR EL

LICITANTE ES DE COLOR AZUL
Y EN LA MUESfRA
PROPORCIONADA POR IA
CONVOCANTE ES DE COLOR
NEGRO.

t9 FORMATO PARA PREFACTURA EN

ORIGINAL Y ] COPIA COLOR ROSA CON
PAPEL AUTo coPtANTE. EN TAMAño
MEDIA CARTA A UNA fINfA, EN 2 BLOCKS
DE 50 PzAs. coN ENGoMADo. {SEGúN
MUESIRA).

u87 -PttzA r00 CUMPLE No corzó

2A tMPREstóN DE ETIoUETA soBRE
coHEcHE ADEHSrvo EN sELECcróN DE

coLoR f4xo) TrNTAS. TAMAño TxBcM
H87-PIEZA 127 CUM PtE No coTrzó

1ó



DIRECCIÓN PARA LLEVAR AGUAALPUEBLO

Lo anterior, en cumplimiento con lodispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público del Estado deH idalgo, se

presenta el resultado de la evaluación tecnica de las condiciones para determinar su

solvencia partir de verificar el cumplimiento de lascondiciones requeridas, con base en el

análisis detallado que se efectuÓa la propuesta técnica presentada para la evaluación

m ediante elmecanismode evalu ación bina rio.

Se devuelven losformatos copia de hojas de trabajo de las pruebas realizadasa las

muestras físicasy se devuelven documentos originales que fueron presentados para

realizar la evaluación tócnica.

ELABORÓ

ENLACE ADMINISTRATIVO

üzvisó

ARQ. ANDRÉSGARDUÑO PÉREZ

EN CARGADO DELASUB DIRECCIÓN DE

CALIDAD DEL AG UA

c ‹ É C• d•ente

FT¥f mr ‹› II r 9 v a \et tu A D r iI E sra r z , I I n \ t *.

P ‹ -' t•• n é • A n d r es G a ro u n " P n r +z

M EN B. VALERIE ABRIL ESCORZA IGLESIAS

ENCARGADA DE DEPARTAMENTO DE

LABORATORIO

§t-¿ CAASIM
ÍJt-rDIRECCIÓN PARA LLEVAR AGUAAL PUEBLo

MARIA DE Los ANGELES RtvERo BARco
ENLACE ADMINISTRATIVO

REVrsó

anq. axonEs canouño pÉnez
ENCARCADo DE LA SUBDIRECCIÓN DE

CALIDAD DEL AC UA

t'I

Lo anterior, en cumplimiento con lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se
presenta el resultado de la evaluación técnica de las condiciones para determinar su
solvencia partir de verificar el cumplimiento de las condiciones requeridas, con base en el
análisis detallado que se efectuó a la propuesta técnica presentada para la evaluación
mediante el mecanismo de evaluación binario.

Se devuelven los formatos copia de hojas de trabajo de las pruebas realizadas a las
muestras físicas y se devuelven documentos originales que fueron presentados para
rea liza r la evaluación técnica.

ELABORÓ EVALUÓ

M EN B. VALERIA ABRIL ESCORZA IGLESIAS
ENCARoADA DE DEPARTAT''IENTO DE

LABORATO RIO

INC. DAMA UAN PABLO
DIRECT RA EVAR AC UA AL

PU LO

4

El.boó M on S v.hñ. Abnl E-oa. r9l.r..
e*eA'q'Añdfásc¿rduñ.'Yf.¡
Auto.ró. O.m.¡y. s.¡ Ju.ñ P.bló



DIRECCIÓN COMERCIAL

Pachuca de soto, Hgo.,a 22 de agosto de 2O24

No.Oficio: DCOM-1235/2024

L.D. 3AVIER ACOLTZI CONDE

ENCARGADO DELASUBDIRECCIÓN DE RECURS S

MATERIALESY SERVICIOS GENERALES

PRESENTE

Pormedio delpresentey en alcance alsimilar No.D , mediante la

cual se solicita se analice, evalué detalladamentey seenvié dicta men téc nico.

Al respecto, emíto Dictamen de la EvaluacíÓn Tócnica de la LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL N°:EA-913OO5999-N31-2O24 “ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS",

llevadaa cabo de conformidad con lodispuesto en elArtículo Z3, fracciónI de la Ley de

Adq uisiciones, Ar rendamientosy Servicios del Sector Público del Estado deH idalgo.

Con fecha 21 de agosto de 2024 se IlevÓa ca bo el Acto de PresentaciÓny Apertura de

Proposiciones, con disponibilidad presupuestaría autorizada mediante oficio de no.

Sh/OO77/2O24, emitido por la Secretaria de Hacienda del Estado de Hidalgoy mediante

oficio de a utorización No. Spf-129/2024 emitido por la Subdirección de Planeación

Financiera de la caasim de fecha 01 de agosto 2024.

con base en el análisis detallado que se efectuÓa la propuesta técnica presentada de

dr-L
7l-r

CAASIM

23 AGo 20?\

olnecctóru coMERcrAL

L.D. JAVIER ACOLTZI CONDE

ENcARcADo DE LA suBDtRecclór.¡ DE RECUR

MATERIALES Y SERVICIOS CENERALES

PRESENTE

\,l CnnStt"'t
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Por medio del presente y en alcance al similar No. D
)
, medrante Ia

cual se solicita se analice, evalué detalladamente y se envié dictamen técnico.

Al respecto, emito Dictamen de la Evaluación Técnica de la LICITACIÓN PÚBLICA
NACIONAL N": EA.9I3OO5999-N3I.2O24 "ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS'"
llevada a cabo de conformidad con lo dispuesto en el ArtÍculo 33, fracción I de la Ley de
Adquisiciones, Arrendam¡entosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

Con fecha 2l de agosto de 2024 se llevó a cabo el Acto de Presentación y Apertura de
Proposiciones, con disponibilidad presupuestaria autorizada mediante oficio de no.

shloo77l2o24, emitido por la Secretaria de Hacienda del Estado de H¡dalgo y mediante
oficio de autorización No. Spf-129/2O24 emitido por la Subdirección de Planeación
Financiera de la caasim de fecha ol de agosto 2024.

En el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, se recibieron las proposiciones
correspond ientes a igual de números de participantes, la cual se relacionan a

continuación pa ra debida constancia:

A continuación, se presenta el resultado de la evaluación técnica de Ias condiciones para

determinar su solvencia part¡r de verificar el cumplimiento de las condiciones requeridas,
con base en el análisis detallado que se efectuó a la propuesta técnica presentada de

58rdel
lico de

ey de Adouisiciones. Arrendamn"atU 
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,¿LES

IMPORTE TOTAL
stN t.v*A.NOMBRE DEL LICITANTE

$24A,7A9.7OAURELIO FERMíN HERNÁNDEZ PONCE

$2,266,O7A.)2CLAUDO ARNULFO AVIÑA SOSA

}fÉt rrt¡- -t
SUBDIRECCIóN DE RECURSOS

MATERIAIES Y 3t¡¡r'''^''r'rtcoaLEF

Pachuca de soto, Hgo., a 22 de agosto de 2024
No. oficio: DcoM -1235120.24
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DIRECCIÕN COMERCIAL

En cumplimiento con lo dispuesto por el artícu lo 58 del Reglamento de la Ley de

Adq uisiciones, Ar rendamientosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgoy

punto 2.6de la Convocatoria, para la evaluación técnica de la proposiciÓn mediante el

mecanismo de evaluación binario se verificaron entre otros, los siguientes aspectos:

DICTAMEN DE LA REVISIÕN DE PROPOSICIONES

De la revisiÓn, análisisy evaluación de la propuesta presentada por los licitantes, se

determina lo siguiente:

NO.

1

6

DESCRIPOf k ”

FORMATO DE "ACTA

CIRCUNSTANCIADA" TAMAÑO

CARTA, EN PAPEL

AUTOCOPIANTE QUE CONSTA DE

4 FOJAS CADA PIEZA (BLANCOY

VEQDE) IMPRESIÓN EN FRENTEY

REVERSO A UNA TINTA, CON

TEXTO Y MEDIDA SEGÚN

MUESTRA DIGITAL.

ENCOMADO POR CADA 50

TANTOSY FOLIADO SEGÚN SE

REOUIEüA.

FORMATO DE "SELLO

ADHERIBLE DE SUSDENDIDO"

SIN FOLIO, EN PAPEL CUCHE

AUTOADHERIBLE DE 1SO

GRAMOS, COLOR RO3O ES

#F FO000, M EDIDAS: LARGO 35

CMY ALTO5 CM, TEXTO SEGÚN

MUESTRA DIGITAL.

FORMATO DE "CONTRATO DE

PRESTACIÓN DE SERVICIOS" EN

DOS TANTOS ORIGINALES QUE

CONSTA DE4 FO3AS CADAPIEZA,

7 SELECCIÓN DE COLOR,

IMPRESIÓN EN FRENTE Y

REVERSO, CON TEXTO SEGÚN

MUESTRA DIGITAL Y MEDIDAS

TAMAÑO' ANCHO 21.6 CM, LARGO

MEDIDA

H87-PIEZA 60000 CU/dPLE

H87-DI EZA 4000 CUMPLE

NO CUMPLE Solo ent ega

una muestray en bases se

solicitan dos formatos.

htO CUtdPLE presenta

muestra física en diferente

color al solicitado,

presenta contenido

diferente a la muestra

digital, no cum ple con las

medidas solicitadasy solo

entregau na muestray en

bases se solicitan dos

formatos.

NO CUMPLE se realiza

prueba de caídas la cual es

improcedente, solo

entrega una m uestray en

bases se solicitan dos

formatos.

CAASIM
DIRECCIóN COMERCIAL

co,r¡ts¡ór{ oE acua v
AICAÑfA¡IILAOq ÓE
SI§f EI,IAS INf EFMUNTCIFALE§

En cumplimiento con lo dispuesto por el artículo 58 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y
punto 2.6 de la Convocatoria, para la evaluación técnica de la proposición mediante el

mecanismo de evaluación binario se verificaron entre otros, los siguientes aspectos:

DICTAMEN DE LA REVISIÓN DE PROPOSICIONES

De la revisión, anál¡sis y evaluac¡ón de la propuesta presentada por los licitante§, se

determina lo sig uiente:

dr-L
7l-r

of.ir'.1! ceñt.¡1e., av, ródu.!rinr L. pi: ¡

NO CUMPLE Solo entrega
una muestra y en bases se

solicitan dos formatos.
H87-PIEZA CUMPLE,]

FORMATO DE 'ACTA
clRcu N srANctADA' rAMAño
CARTA, EN PAPEL
AUÍOCOPIANTE QUE CONSTA DE
4 FOJAS CADA PIEZA (BLANCO Y

VERDE) IMPRESIÓN EN FRENTE Y

REVERSO A UNA TINTA, CON
TEXTo Y MEDTDA sEcúN
MUESTRA DICITAL,

ENOOMADO POR CADA 50
TANTos Y FoLrADo sEcúN sE
REQUIERA.

CUMPLE

NO CUMPLE presenta
m uestra fÍsica en diferente
color al solícitado,
presenta contenido
diferente a la muestra
digital, no cumple con las
medidas solicitadas y solo
entrega una muestra y en
bases se solicitan dos
formatos.

NA7-PIEZA 600006

FORMATO DE 'SELLO
ADHERIBLE DE SUSPENDIDO'
S N FOLIO, EN PAPEL CUCHE

AUTOADHERIBLE DE I5O

CRAMOS, COLOR ROJO ES

dFFOOOO, MFDIDAS: LARCO 35

CM Y ALTO 5 CM, TEXTO SECÚN
M U ESTRA DICITAL,

4000 CUMPLE

NO CUMPLE se realiza
prueba de caídas la cual es
improcedente, solo
entrega una muestra y en
bases se solicitañ dos
formatos.

¿a7,PtEZA7

FORMATO DE 'CONTRAIO DE

PRESTACTóN DE sERVrcros' EN

DOS TANÍOS OAICINALES QUE
CO\STA DE 4 FOJAS CADA PIEZA,

SELECC|óN DE coLoR,
IMPRESIÓN EN FRENTE Y

REVERSo, coN TErIo SECúN
MUESTRA DIC AL Y MEDIDAS
TAMAño: ANCHo 21.6 cM, LARCo

2

Col. rndust¡ial L¡ P5?,

P¡Chu.¿ de sotó, Hgo,, c.P.4?{,92,
relj o¡ (77r) 7r?4JOo

www.hl.t8lgo.gob.mr

CtTAUDO

ARNULFO
AVIÑA
sosA

AURELIO FERMfN
HERNÁNDEZ PoNcENO. DESCRIPCIóN

UNIDAD
MED¡DA.

CANTIDAD

60000



DIRECCIÓN COMERCIAL

lO

11

l4

15

34.6 CM, EN PAPEL BOND DE90

GRAMOS.

FOLIADO POR DUPLICADO EN LA

HO3A NÚM ERO 1 DE CADA

TANTO.

FORMATO DE "INFORME DE

INSTALACIÓN O SUSTITUCIÓN"

TAMANO CARTA, EN PAPEL

AUTOCOPIANTE QUE CONSTADE

4 FOJAS CADA PIEZA (BLANCOY

AMARILLO) IM PRESIÓN EN

FRENTEY REVERSOA UNA TINTA,

CON TEXTOY MEDIDA SEGÚN

MUESTRA DIGITAL

ENGOMADO POR CADA 100

TANTOSY FOLIADO SEGÚN SE

REQUIERA.

FORMATO DE "SOL1CITUD DE

CAM BIO AL PADRON DE

U SUARIOS" TAMANO MEDIA

CARTA EN PAPEL

AUTOCOPIANTE QUE CONSTA DE

4 FO3AS CADA PIEZA (BLANCOY

AZUL)A UNA TINTA, CON TEXTOY

MEDIDAS SEGUN MU ESTRA.

ENGOMADO POR CADA 50

TANTOS.

FORMATO DE "HO3A DE RECIBO

DE AGUA POTABLE" EN TAMANO

CARTA IMPRESIÓN EN FRENTEY

REVERSO, EN SELECCIÓN DE

COLOP POR AMBOS LADOS (2

RECIBOS POR HO3A), EN PAPEL

BOND DE90G RAMOS CON DOS

PRECORTES.

FORMATO DE "IN FORME DE

SUPE RVISIÔN Y VERIFICACIÓN"

EN TAMANO CARTA, EN PAPEL

AUTOCOPIANTE QUE CONSTADE

4 FO3AS CADA PIEZA (BLANCOY

AMARILLO) I M PRESIÓN EN

FRENTEY REVERSO A UNA TINTA

CON TEXTO Y MEDIDA SEGÚN

MUESTRA DIGITAL. ENGOMADO

POR CADA IOO TANTOS Y

FOLIADO SEGUN SEREQUIERA.

COMISION DE AcUAY
ALWN7APILLADO DE

H87-PIEZA 38000 CUzdPLE

H87-PIEZA 8000 CUMPLE

H87-PIEZA 1560367 CUMPLE

H87-F'IEZA 8000 CUMPLE

NO CUMPLE En la

muestra física presenta

formato distinto al

solicitado, presenta

informe de supervisión y

verificación y se solicitó

informe de instalación o

sustitución. oferta dos

partidas diferentesy solo

entrega una para ambas

partidas

NO CUMPLE Solo entrega

una muestray en bases se

solicitan dos formatos.

DIRECCIóN COMERCIAL

dr, GAASIM
7 §F :."#ii"^I,?["i"",áJ

SISTEMAS INfE RÑ! I]NIC¡PALES

w

3

Olicinas C€ntrales Av. lñdunrial l. pez S2OO
col. tñdutrial La P¡¡

Pachuc¡ de Soto, Hgo.,C-9. L2O92
T€1.: O¡ (7:¡l tru43oo

www.hidál9o.9ob.m¡

to

FORMATO DE 'INFORME DE
TNSTALACTóN o suslruclóN,
TAMAÑo CARTA, EN PAPEL
AUTOCOPIANTE QUE CONSTA DE
4 FOJAS CADA PTEZA (BLANCO Y
AMARTLLo) tMpREStóN EN
FRENTE Y REVERSO A UNA TINTA,
coN TEXTo Y MEDTDA sEcúN
MUESTRA DIGITAL.
ENCOMADO POR CADA ]OO
TANToS Y FoLtADo sEcúN sE
REQUIERA.

H87. P IEZA 3BOOO CUMPLE

NO CUMPLE En la

muestra física presenta
formato distinto al
so¡icitado, presenta
informe de supervisión y
verificación y se solicitó
informe de insta lación o
sustitución, oferta dos
partidas diferentes y solo
entrega una para ambas
partidas

I

FORMATO DE 'SOLICITUD DE
CAMBIO AL PADRON DE
USUARIoS, TAMAÑo MEDIA
CARTA EN PAPEL
AUTOCOPIANTE QU E CONSTA DE
4 FOJAS CADA PIEZA (BLANCO Y
AZUL)A UNATINTA, CON TEXTO Y
MEDIDAS SECUN MUESTRA.
ENCOMADO POR CADA 50
TANTOS.

NAT.PIEZA 8000
NO CUMPLE Solo entrega
una muestra y en bases se
solicita n dos formatos.

14

FORMATO DE 'HOJA DE RECIBO
DE AGUA PoTABLE, EN TAMAÑo
CARTA IMPRESIÓN EN FRENTE Y

REVERSo, EN sELEcctóN DE
COLOR POR AM BOS LADOS (2

RECIBOS POR HOJA), EN PAPEL
BOND DE 90 CRAMOS CON DOS
PRECORTES.

NA7-PIEZA r560367 CUMPLE

l5

FORMATO DE 'INFORME DE
suPERVrstóN y vERtFtcActóN,
EN TAMAÑo CARTA, EN PAPEL
AUTOCOPIANTE QUE CONSTA DE
4 FOJAS CADA PIEZA (BLANCO Y
AMARILLo) IMPRESIÓN EN
FRENTE Y REVERSO A UNA TINTA
coN TExro y MEDTDA sEoúN
MUESTRA DICITAL. ENCOMADO
POR CADA IOO TANTOS Y

FOLIADO SECUN SE REQUIERA.

H87-PIEZA BOOO

NO CUMPLE en la muestra
fÍsica no es leg¡ble el
reverso y el tipo de letra es
d¡stinto al solicitado, oferta
dos partidas diferentes y
solo entrega una muestra
y en bases se solicitan dos
formatos

\
I

t

34.6 CM, EN PAPEL BOND DE 90
GRAMOS.
FOLIADO POR DUPLICADO EN LA
HoJA NÚMERo .I DE CADA
TANTO.

CUMPLE

NO PARTICIPA

CUMPLE



DIRECCIÓN COMERCIAL
ALTAN TARILOADO DE

Nota: El licitante Aurelio Fermín Hernández Ponce presenta un recibo del agua cuyo

nombre no coincide con el licitante participante, y no presenta contrato de

arrendamiento, incumpliendo con ello lo solicitado en la nota 4)punto4 delanexo1 de las

bases de la presente licitación

Lo anterior, en cumplimiento con lo dispuesto por los anículos 48 y 49 de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se

presenta el resultado de la evaluación técnica de las condiciones para determinar su

solvencia partir de verificar el cumplimiento de las condiciones requeridas, con base en el

análisis detallado que se efectuóa la propuesta técnica presentada para la evaluación

mediante el mecanismo de evaluación binario.

Se devuelven losformatos copia de hojas de trabajo de las pruebas realizadasa las

muestras físicasy se devuelven documentos originales que fueron present dos para

realizar la evaluación

MTRO. PED

SUBOIR

A Õ

ANDEZYAÜEZ

SERVICIOS AL PADRÕN

E USUA IOS

EVALU

L.C. MARTIN 3OS PALMA

JEFE DE DEP TA E TO “A”

EV LUÕ ,

3EFE DE E AM NTO “B”

EVALU

ROS

LA.S.C. 3UAN MANUELSOTO ORTEGA

3 EFEDE DEPARTAMENTO “B”

d,, GAASIM
It'f ::X¡','*,?:,["""i ;

SIS ¡ Ll¡Ac rN I I Pr'1UN l\ lPAl f SplnecclóN coMERctAL

L.C. MARTIN J

JEFE DE DEP TA TO "A"

" '¡."1':'

NOta: El licitante Aurelio Fermín Hernández Ponce presenta un recibo del agua cuyo

nombre no coincide con el l¡c¡tante participante, y no presenta contrato de

arrendamiento, incumpliendo con ello lo solicitado en la nota 4) punto 4 del anexo I de las

bases de la presente licitación

Lo anter¡or, en cumplimiento con lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientos y Serv¡cios del Sector Público del Estado de Hidalgo' se

pr"i"nt" el resultado de la evaluación técnica de las condiciones para determinar su

solvencia partir de verificar el cumplimiento de las condiciones requeridas, con base en el

análisis detallado que se efectuó a la propuesta técnica presentada para la evaluación

mediante el mecanismo de evaluación binario.

Se devuelven los formatos copia de hojas de trabajo de las pruebas realizadas a las

muestras físicas y se devuelven documentos originales que fuero present dos para

rea lizar la evaluación
EV UÓ

MTRO. PED Áxoez vañez L.A. ROS

SUBDIR SERVICIOS AL PADRON J EFE DE NTO,,B''

U SUA tos
EVALU EVALU

E

L.A.S.C. JUAN MANUEL SOTO ORTEGA

JEFE DE DEPARTAMENTO "B,

ELABORO

MORALES
JEFE DE DEPARTAM ENTO .A"

EVALU

NEZ MELO
OFICINA "A"

L,A. RA
J

Ny'inutario

ITE

L.D. CAROL f REz curÉRREz
DI o COM ERCIAL

Elaboró: L.M. t\,4iguel Vivar Morales- Jefe de Departamen
de la Subdirección AdministrativReviso LlC. l"larÍa Fernanda Vázquez Castán- Encargada

PALMA

4



Subdirección de Ingresos

Pachuca de Soto, Hgo., 22 de agosto de 2O24

no.oficio: si/nos/zoa<

L.D. 3avier Acoltzi Conde

Encargado de la Subdirección de

Recursos Materialesy Servicios Generales

Por medio delpresente envióa usted un cordial saludo, así mismo envióa usted en

seguimiento al Oficio DAF-SRMySG-3418/2024, correspondientea las muestras físicas

de la Licitación Pública EA-913005999-N31-2024, referentea las formas valoradas de

la Subdirección de Ingresos, el dictamen técnico de lossiguientes proveedores:

• Aurelio Fermín Hernández Ponce

• Claudio Arnulfo Aviña Sosa

Atentamente

ire

- mez Estúvez

ngresos

C C P Expediente

E laboro LA I•4aribel Butrón Rosales E ncargada de Oept

DevlsÓL A M arI bel Bu tron Dosa les- Encargada de Dept

Autotizo La Vlctor HugoGómez EstOvez.-Subdirectora de lngresos

§,4
7l-t-

CAASIM
coMIsIÓN DE ACUA Y

ALCANfARILLADO DE
SISTEMAS INIE RMUN IC IPALES

t-,,.^f l-'t -

Subdirección de Ingresos

Pachuca de Soto, Hgo.,22 de agosto de 2024
No. oficio: sl4oal2o24

L.D. f,av¡er Acoltzi Conde
Encargado de la Subdirección de
Recursos Materiales y Servicios Cenerales

Por medio del presente env¡ó a usted un cordial saludo, así mismo envió a usted en

seguimiento al Oficio DAF-SRMySG-3 41812024, correspondiente a las muestras físicas

de la Licitación Pública EA-913005999-N31-2024, referente a las formas valoradas de

la subdirección de Ingresos, el dictamen técnico de los siguientes proveedores:

-1,,1-,¡t CAASIM

Atentamente

o Aurelio Fermín Hernández Ponce

. Claudio Arnulfo Aviña Sosa

ez Estévez
ng resos

2 3 AGO mz¡r

k¡:,SltilüO

t-

¡, r
Y2»

:"§.-/

,"""-&

a-

: :;,:'f;':ll 
""''"ñ 

ao<a,6 Eñ(a,eada de oFprqL
Rev só L¿ varbelBJrónp*"é e *",e"4" 0. O..'rUC
autor¡zo L,a Vlctor HugoCÓrez Estévez'subd nectora dé hg¡e§os

oficiñas Centreles Av. lndustl¡al Lá paz *2OO. Col lndUstrial Le paz

Pachuca de Soto, Hgo c.P.42092
Ofic.TnVl13OO

ca¿sim.hidalgo.gob.mx



SUBDIRECCIÓN DE INGRESOS

Pachuca de soto, Hgo.,a 22 de agosto de 2024

No.Oficio: SI-407/2024

L.D. 3AVIER ACOLTZI CONDE

ENCARGADO DELASUBDIRECCIÓN DE RECURSOS

MATERIALESY SERVICIOS GENERALES

PRESENTE

Pormedio delpresentey ena lcance al similar No. DAF-SRMySG-34J8/2024, mediante la

cual se solicita se analice, evaluó detalladamentey se envió dictamen técnico.

AI respecto, emito Dictamen de la Evaluación Técnica de la LICITACIÓN PÚBLICA

NACIONAL N•:EA-913OO5999-N31-2024 “ADQUISICIÓN DE FORMAS VALORADAS",

llevadaa cabo de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33, fracciónI de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

Con fecha 21 de agosto de 2024 se Ilevóa cabo elActo de Presentacióny Apertura de

Proposiciones, con disponibilidad presupuestaria autorizada mediante oficio de no.

Sh/OO77/2024, emitido por la secretaria de Hacienda del Estado de Hidalgoy mediante

oficio de autorización No. Spf-129/2024 emitido por la Su bdirecciÓn de Planeación

Financiera de la caasim de fecha 01 de agosto 2O24.

En elActo de Presentacióny Apertura de Proposiciones, se recibieron las proposiciones

correspondientes a iguaI de n úmeros de participantes, la cual se relacionan a

continuación para debida constancia:

NOI'.1BRE DEL LICITANTE

AURELIO FERMÍN HERNÁNDEZ PONCE

CLAUDIO ARNULFO AVIÑA SOLA

IMPORTETOTAL

su i.va.

$ 248,789.7O

$ 2,266,07812

A continuación, se presenta el resultado de la evaluación técnica de lascondiciones para

determinar su solvencia partir de verificar el cumplimiento de lascondiciones requeridas,

con base en el análisis detallado que se efectuóa la propuesta técnica presentada de

conformidad con el Art. 58 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientosy

Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

§,t
7t-i-sugolnecclóN DE tNGREsos

Pachuca de soto, Hgo., a 22 de agosto de 2024
No. oficio: sl-4oil2o24

L.D. JAVTER ACOLTZT CONDE f
ENcARGADo DE LA suBDrRecclóx oe necunso§
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

PRESENTE

Por medio del presente y en alcance al similar No. DAF-SRMySCó4IA|2O24, mediante la
cual se solicita se analice, evalué detalladamente y se envié dictamen técnico.

Con fecha 2l de agosto de 2024 se llevó a cabo el Acto de Presentac¡ón y Apertura de
Proposiciones, con disponibilidad presupuestar¡a autorizada mediante oficio de no.

s,hlOO77l2O24, emitido por la secretaria de Hacienda del Estado de Hidalgo y mediante
oficio de autorización No. Spfi29/2o24 emitido por Ia Subdirección de Planeación
Financiera de la caasim de fecha 0l de agosto 2024.

En el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, se recibieron las proposiciones
correspond ientes a igual de números de participantes, la cual se relacionan a

continuac¡ón para debida constancia:

A cont¡nuac¡ón, se presenta el resultado de la evaluación técnica de las condiciones para

determ¡nar su solvencia partir de verificar el cumplimiento de las condiciones requeridas,
con base en el análisis detallado que se efectuó a la propuesta técnica presentada de
conformidad con el Art. 58 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.

I

NOMBRE DEL LICITANTE
IMPORTE TOTAL

stN t.v.A.

AURELIO FERMíN HERNÁNDEZ PONCE $ 24A,7A9.70

CLAUDIO ARNULFO AVIÑA SOSA $ 2,266,07 A.12

COMISIÓN DE ACUA Y
AICAÑfARII.LADO OE
SISTEMAS ¡NTEFMUNICIPALES

lwCAASIM

-j{- cAAsrM

22 AGl 202\

LLr-tEDIaJ

Al respecto, emito D¡ctamen de la Evaluación Técnica de la LICITACIóN PÚBLICA
NACTONAL N": EA-9I3OO5999-N3I-2O24 "ADQUISICIóN DE FORMAS VALORADAS",
llevada a cabo de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33, fracción I de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo.



SUBDIRECCIÓN DE INGRESOS

En cumplimiento con lo dispuesto por el artículo 58 del Reglamento de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgoy

punto 2.6de la Convocatoria, para la evaluación técnica de la proposición mediante el

mecanismo de evaluación binario se verificaron entre otros, los siguientes aspectos:

DICTAMEN DE LA REVISIÓN DE PROPOSICIONES

De la revisión, análisisy evaluaciÓn de la propuesta presentada por los licitantes, se

determina losiguiente:

FORMATOS DE CORTE DE CAJA, ORIGINAL EN

TONO BLANCOY DOS COPIAS EN TONO AZULY

ROSA RESPECTI\CAMENTE, AUTOCOPIANTE,

TAMAÑO CARTAA UNA TINTA. LA ENTREGA SE

REALIZARÁ EN PRESENTACIÓN DE 45 BLOCKS

CON 750 JUEGOS CADA UNOY UN BLOCK DE

397 PIEZAS MATERIAL UTILIZADO EN LOS

MÓDULOS DE COBRO PARA EL REGISTRO OE

LOS INGRESOS RECAUDADOS EN LOSMÓDULOS

DECOBRO

M87-PIEZA 28319 CUMPLE CUMPLE.

Sinembargo, el Licitante Aurelio Fermín Hernãndez Ponce, presenta un recibo del apua

cuyo nombre no coincide con el licitante participante, y no presenta contrato de

arrendamiento incumpliendo con ello lo solicitado en la nota 4) Punto4 delanexo1 de las

bases de la presente licitación

Lo anterior, en cumplimiento con lo dispuesto por los artículos 48 y 49 de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se

presenta el resultado de la evaluación técnica de las condiciones para determinar su

solvencia partir de verificar el cumplimiento de las condiciones requeridas, con base en el

análisis detallado que se efectuóa la propuesta técnica presentada para la evaluación

mediante el mecanismo de evaluación binario.

2

SUBDIRECCIóN DE INCRESOS

§¿¿ CRASIM
7rF

')."-l-:-

En cumplimiento con lo dispuesto por el artículo 58 del Reglamento de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y
punto 2.6 de la Convocatoria, para la evaluación técnica de la proposición mediante el

mecanismo de evaluación binario se verificaron entre otros, los siguientes aspectos:

DICTAMEN DE LA REVISIóN DE PROPOSICIONES

De la revisión, análisis y evaluación de la propuesta presentada por los licitantes, se

determ¡na lo siguiente:

Sin embargo, el L¡citante Aurelio Fermín Hernández Ponce, presenta un rec¡bo del agua
cuyo nombre no coincide con el licitante participante, y no presenta contrato de
arrendamiento incumpliendo con ello lo solicitado en la nota 4) Punto 4 del anexo I de las

bases de la presente licitación

Lo anterior, en cumplimiento con lo dispuesto por los artÍculos 48 y 49 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se

presenta el resultado de la evaluación técnica de las condiciones para determinar su

solvencia part¡r de ver¡f¡car el cumplimiento de las condiciones requeridas, con base en el

análisis detallado que se efectuó a la propuesta técnica presentada para la evaluación
mediante el mecanismo de evaluación binario.
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HA7-PIEZA 283r9 CUMPLE CUMPLE,

FORMATOS DE CORTE DE CNA, ORIGINAL EN

TONO BTANCO Y DOS COPIAS EN TONO AZUL Y

ROSA REsPECTIVAMENTE, AUTOCOPIANTE,

TAMAÑo cARfA A UNA TINTA. LA ENTREGA SE

REAL|ZARA EN PRESENTASóN DE 45 SLocKs

CON 750 JUEGOS CADA UNO Y UN BTOCK DE

397 PIEZAS MATÉRIAL UTILIZADO EN LOS

Móoulos DE coBRo PARA EL REGtsrRo DE

Los rNGREsos RECAUDAooS EN Los MóDULos
DE COBRO
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NO. DEscRtPcróN
UNIDAD
MEDIDA

CANTIDAD
CLAUDIO
ARNULFO

avrñA sosA

AURELTo FERMÍN
HERNANDEZ

PONCE



SUBDIRECCIÓN DE INGRESOS

Se devuelven losformatos copia de hojas de trabajo de las pruebas realizadasa las

muestras físicasy se devuelven documentos originales que fueron presentados para

realizar la evaluación técnica.
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LA. MARIBELB RÓN ROSALES

JEFE DED E PARTAMENTO “B"

C.C.D.

Minutario

E laboró: L.A. Maribel Butrón Rosales- 3efe de Departamento “B"

Reviso L.A. Víctor Hugo Gómez Estévez.- Si bdirectordeI ngresos
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. GÓMEZ ESTÉVEZ

OR DEING RESOS

SUBDIRECCIóN DE INGRESOS

d/r CAASIM
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.--

Se devuelven los formatos copia de hojas de trabajo de las pruebas realizadas a las

muestras físicas y se devuelven documentos originaleS que fueron presentados para

realizar la evaluación técnica.

L

L.A. MARIBEL B ROSALES MEZ ESTÉVEZ
ING RESOS

J EFE DE DEPARTAMENTO "8" RDE

c.c.p.
M¡nuterio

Elaboró: LA. Maribel Butrón Rosales- Jefe de Departamento "8"

Rev¡so L.A. Víctor Hugo Gómez Estévez.- Subd¡rector de lngresos
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